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PROPOSTAS

Marquise José Ermirio de Moraes — Parque |birapuera )
27.000 m? | localizada proxima aos portdes 1 e 2 do Parque, na Av. Pedro Alvares Cabral s/n2 - Subprefeitura da Vila

Mariana, Sao Paulo—SP

Acao: Ampliacao, Reforma e Requalificacdao de Parques Urbanos e Lineares

Valor total orcamento: RS 60.551.079,39

Valor para 2023: RS 7.542.359,88

Proposta de A¢do: O restauro da Marquise do Ibirapuera, denominada de Marquise José Ermirio de Moraes, que se constitui como
um marco arquitetonico para o Parque lbirapuera e para a Cidade de Sdo Paulo sendo considerada patriménio histérico como parte
do Projeto do Parque conforme resolucdes, 01/1992 — CONDEPHAAT, 06/1997 — CONPRESP e PROCESSO 1429/1998 — IPHAN.
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VALORES SOLICITADOS

PROJETO

DOTACAO

PROCESSO

SOLICITACAO
FUNDURB

INDICADOR

SITUACAO

n/a

Parque Natural
Municipal
Cabeceiras do
Aricanduva

Mananciais
Paulistanos -
Floresta Municipal
Fazenda
Castanheiras

Orla do
Guarapiranga -
Parque Castelo

Parque Municipal
Cavas de Ouro

Marquise José
Ermirio de Moraes
— Parque
Ibirapuera

98.27.18.541.3005.17
05.777.04.18.00.0001

98.27.18.541.3005.17
05.777.04.18.00.0001

98.27.18.541.3005.17
05.777.04.18.00.0001

98.27.18.541.3005.17
05.777.04.18.00.0001

definir

TOTAL FUNDURB

6022.2019/
0005277-2

6027.2020/
0009067-3

6027.2020/
0014351-3

6027.2018/
0000030-1

6027.2023/00
05392-7

RS
40.000.000,00

RS
20.000.000,00

RS
5.000.000,00

RS
5.000.000,00

RS
60.551.079,39

RS 5.500.000,00

RS 1.850.000,00

RS 4.000.000,00

RS 350.000,00

RS 7.542.359,88

Depésito judicial
efetuado

Depdsito judicial
efetuado

Deposito judicial
efetuado

Depdsito judicial
efetuado

Obra contratada

RS 19.242.359,88

Acdo expropriatdria
em ANDAMENTO

DUP em
PUBLICACAO

Acdo expropriatéria
em ANDAMENTO

DUP em
PLANEJAMENTO

Em finalizagdo de
material editalicio
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